[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2014                                                                                                № 1219
	О внесении изменения и дополнения в постановление Кировской районной администрации от 19.07.2012 № 1451 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

         На основании Указа Президента  Российской  Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Кировской районной администрации от 19.07.2012 № 1451 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»:
в раздел 2. административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- п. 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.»;
- дополнить п. 2.11. следующего содержания:

«2.11. Показателями качества муниципальной услуги являются:

- удовлетворенность сроками предоставления услуги;

- удовлетворенность условиями ожидания приема;

- удовлетворенность порядком информирования о предоставлении услуги;

- удовлетворенность вниманием должностных лиц.

2.11.1. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

- оценка уровня информирования заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги по результатам опроса (достаточный/недостаточный);

- доля получателей, получивших необходимые сведения о порядке предоставления муниципальной услуги с официального                                             сайта муниципального района «Город Киров и Кировский район» http://www.adminkirov.ru (% по результатам опроса);

- доля получателей, направивших свои замечания и предложения об усовершенствовании порядка предоставления муниципальной услуги посредством использования информационной системы обеспечения обратной связи (% от общего числа получателей).

2.11.2. Требования к доступности и качеству муниципальной услуги:

- соблюдение стандарта муниципальной услуги;

- доступность заявителей к сведениям о муниципальной услуге посредством использования различных каналов, в том числе получения информации с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- соблюдение сроков подготовки документов, запрашиваемых заявителями;

- отсутствие обоснованных жалоб заявителей;

- возможность получения муниципальной услуги в МФЦ.

2.11.3. Максимальное количество взаимодействий представителей бизнес-сообщества с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Кировской
районной администрации                                                                          Г.В. Кропачев